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modtages meget gerne. Gengivelse i bladet kræver god kontrast og høj billedopløsning. Fotos skal
fremsendes uredigerede og ukomprimerede som vedhæftede jpg-filer, evt. med anvisninger til, hvordan
der ønskes beskåret og redigeret. For den indviede skal redigerede fotos have en dpi på 300. Som
rettesnor skal fotos til bladet være på mindst 1 MB. Mindre fotoformater, herunder de fleste smartphone-
fotos, egner sig som regel kun til hjemmesiden. Redaktionen vurderer tilsendte fotos egnethed.

FOTOS

ANNONCER

optages mod betaling. En 1/1 side koster 1000,- 1/2 side 500,- 1/4 side 250,- og 1/8 side koster 125,-.
Små rubrikannoncer for klubrelaterede ydelser, hvalpe m. m. er gratis for klubbens medlemmer (dog ikke
erhvervsprægede annoncer). Der ydes rabat på annoncer, der løber et helt år, dvs. 4 numre.

skal være redaktionen i hænde inden deadline og mailes til red@djrtk.dk som vedhæftede filer, i MS Word
(eller ODT). Undlad at skrive teksten direkte i mailen, formatere til PDF eller lege med typografier,
tabuleringer m. m. Alle illustrationer skal vedhæftes separat. I det omfang, redaktionen skønner det
nødvendigt med redaktionelle ændringer før offentliggørelse, sendes disse til godkendelse. Redaktionen
forbeholdes ret til at prioritere samt afvise indlæg, der strider mod god presseetik.
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For det lille beløb af 300 kr. kan man én gang for alle registrere sit kennelnavn og give det med
til sine hvalpe.

Kontakt STAMBOGSFØREREN, hvis du vil registrere DIT kennelnavn - listen over registrerede
kennelnavne i DJRTK findes på www.djrtk.dk

VELKOMMEN TIL nye medlemmer

NYE KENNELNAVNE

2892 Michael Pedersen 6670 Holsted
2893 Peter Secher 2840 Holte
2894 Albert Hansen 5771 Stenstrup
2895 Torben B Andersen 9230 Svenstrup

Dahlgaard Mario Buhl Bech Jensen Rødding
Lille Hesselho Leif Kristensen Ølgod

DJRTK har indgået en sponsoraftale med OK,
 så du kan støtte klubben, hver gang du

tanker. Og vigtigst af alt, det koster ikke dig
ekstra  – OK betaler hele beløbet.

OK støtter med 5 øre/liter – uanset om du bestiller et OK Kort eller betaler med OK-appen.
Når nye kunder har tanket 500 liter inden for et år, får klubben en bonus på 200 kr.

Bestil et OK Kort på www.ok.dk/lokalsporten. Hvis du vælger at tanke med OK-appen, så
finder du den i App Store eller Google Play.

Har du allerede et OK Kort? Så ring til OK på 70 10 20 33
og fortæl, at du gerne vil støtte Dansk Jack Russell Terrier Klub nu.

Så sørger de for at ændre det.

Med el fra OK kan du støtte med 5 øre ekstra
 pr. liter, hver gang du tanker.

Det er nemt og hurtigt at skifte elselskab.
Bare ring til OK på 70 10 20 33, så sørger de for det hele.

Vil du vide mere? Kontakt
 Jette Dyrmose Madsen

23 39 19 22
eller kasserer@djrtk.dk
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NYT FRA FORMANDEN

Af Pernilla Lilja, formand

Hej alle medlemmer!

Jeg håber I alle er klar til en ny sæson. Det fremgår af aktivitetskalenderen på hjemmesiden og inde i
bladet, hvad 2024 byder på.

Jeg takker sammen med de øvrige bestyrelsesmedlemmer for tilliden til at drive klubben videre mod
fremtiden. Fremtiden er vigtig, og jeg kommer denne gang til at skrive lidt om PLL.

Det er kommet til vores kendskab, at det findes hunde i DJRTK med sygdommen PLL. Det er en frygtelig
sygdom, og vi har brug for at se hvor mange hunde, der er testet. Det er meget vigtigt, at vi bruger testede
dyr i avlen.

I Sverige har de testet avlsdyr siden 2009. Selv er jeg en af de opdrættere, som har testet siden 2009.
Vi har endnu ikke nogen avlsrestrektioner, men jeg vil gerne have, at I, der har testet jeres hunde, sender
svaret til mig på formand@djrtk.dk - Spørgsmål og tvivl? Send en mail til mig!

PLL’en skyldes en dislokation af den krystallinske linse. De første symptomer opstår typisk i en alder af
20 måneder, men luksation (løsning) af øjenlinse forekommer hos hunde mellem 3-8 år.

Hunden bliver meget hurtigt blind på det ene øje, og det spredes hurtigt til det andet øjne. Det er en meget
smertefuld sygdom. Denne sygdom er hovedsageligt at finde i terrier-racer. Sygdommen er arvelig.

Det er en simpel blodprøve eller svabtest, der tages og sendes. Den viser om hunden er:

N/N Clear = fri for sygdommen (bruges i avl)
N/C Carrier = bærer af sygdommen (bruges i avl)
A/A Affected = har sygdommen

Vi kan teste vores hunde for mange sygdomme, og vi skal ikke finde fejl, der ikke findes, men PLL er i
mange andre terrierklubber en stor prioritet.

Vi vil vel ikke sælge en syg hvalp til nogen, så tag nu alle ansvar og vis, at vi som opdrættere og  klub
tager dette alvorligt.

Igen har i spørgsmål og/eller andet så mail formand@djrtk.dk

Jeg hjælper meget gerne.

Kh Pernilla Lilja
Formand DJRTK
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ER BESTYRELSEN LOVLIGT KONSTITUERET?

Af Rasmus Reisner Hansen

Her kommer min på flere måder korte beretning om mit valg til og senere afgang fra bestyrelsen i DJRTK.
Da jeg af flere personer i klubben var blevet opfordret til atter at stille op til bestyrelsen i klubben, valgte
jeg efter grundig overvejelse at gøre det. Jeg glædede mig til at kunne tage endnu en tørn for vores klub.

Desværre var jeg forhindret i selv at være til stede i Slagelse på dagen.

Jeg blev valgt til bestyrelsen.

Herefter begynder det, som jeg synes er besynderligt og kritisabelt; de tilstedeværende nyvalgte
bestyrelsesmedlemmer konstituerede klubben på egen hånd, uden på nogen måde at kontakte mig.

Når jeg læser i klubvedtægteme, står der: "bestyrelsen konstituerer sig selv med formand og næstformand,
straks efter hver generalforsamling". Da der står "bestyrelsen", må jeg fastholde, at det drejer sig om hele
bestyrelsen.

I forundring konfronterede jeg den nu nybagte formand Pernilla Lilja med dette, og hun svarede, at der
ikke kunne blive tale om endnu et møde, til trods for at det allerede afholdte var vedtægtsstridigt.

"Der var større udfordringer", som der blev sagt. Jeg blev som en slags kompensation tilbudt at være
udlandskontakt.

Jeg fremførte mit synspunkt for samtlige i bestyrelsen. Jeg konkluderede efter nogle dage, at der ikke var
nogen vilje til at rette op og få orden i sagerne, og derfor besluttede jeg at gå ud af bestyrelsen. Desværre.

Efter min bedste overbevisning er den nu siddende bestyrelse i klubben vedtægtsstridigt konstitueret, og
jeg må stille spørgsmålet, er den gyldig?

Med ønske om et godt forår,
Mvh Rasmus Reisner Hansen

ÅRETS RÆVEJÆGER 2023

Vandrepokalen ”Årets Rævejæger” gik denne gang til en mand, som
har gået på rævejagt siden Ruder Konge var knægt, og måske endda
lidt før, han har været medlem af klubben i mere end 35 år, har oplært
utallige gravsøgende hunde til forsvarlig jagt fra grav og i sine yngre
dage turneret landet rundt med gravanlæg og ræve, som det skete til
DJRTKs 10 års jubilæumsstævne.  Og da det blev forbudt at oplære
for levende ræv, tog han Danmarks Jægerforbunds nye
instruktøruddannelse i gravoplæring og fortsætter oplæringen.
Han redder hunde nødstedt i naturgrave med pejl og hund og har
opdrættet utallige Jack Russell-terriere, altid med gravjagt-
egenskaberne for øje. Og sådan er det også, når han dømmer eksteriør.
Af uransagelige årsager har han aldrig før haft pokalen.

Det er naturligvis vores helt egen, one and only Bjørn Kjelgaard
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Referat af generalforsamling 2. marts 2024 i Sørby-Hallen

1. Valg af dirigent, referent og stemmetæller
Dirigent: John Krouel, referent: Mie Olsen, stemmetællere:  Der var ingen afstemninger.

I alt 30 stemmeberettigede medlemmer var repræsenteret på generalforsamlingen.

2.  Bestyrelsens beretning
Formand Nina Johnsen aflagde bestyrelsens beretning:

Bestyrelsen har i årets arbejde haft et overordnet fokus på at styrke klubbens soliditet, både hvad angår
økonomi, og hvad angår inddragelse af klubbens medlemmer i det aktive foreningsfællesskab. Det er
blevet stedse mere nødvendigt at sætte tæring efter næring på baggrund af et stedse faldende medlemstal.
I klubbens velmagtsdage, dengang i 2011 hvor vi endnu havde avlsrestriktioner og gravprøver for
levende ræv, havde vi hele 859 medlemmer. Samme år valgte en stor del af klubbens medlemmer at gå
egne veje, i 2012 blev avlsrestriktionerne afskaffet, og medlemstallet var mere end halveret til 411. Siden
er det faldet støt, ikke mindst efter forbuddet mod anvendelse af levende ræv til oplæring og prøver fra
2017, hvor vi havde 366 medlemmer.

Medlemsudvikling
Vi havde ved starten af 2023 ca. 200 medlemmer. Siden er medlemstallet faldet yderligere, så vi p.t. har
ca. 150, hvoraf de 35 er husstandsmedlemmer, mens 6 er æresmedlemmer. Frafaldet skyldes dels
naturlige årsager – folk såvel som hunde bliver jo gamle og dør – dels at der som følge af kasserer- og
medlemsadministratorskifte og nye administrative procedurer er blevet ryddet godt op i
medlemskartoteket, der over årene var blevet noget udtidssvarende. Det har været en besværlig, men
også tiltrængt proces, for med EU's persondataforordning er det blevet så godt som umuligt at finde folk,
når kontaktoplysningerne ikke længere er korrekte.
Det kan forekomme nærliggende at give opsigelsen af PBS-opkrævningen skylden for det store frafald
her til årsskiftet, men helt så enkelt er det næppe. Den selv samme udvikling finder mig bekendt sted i de
fleste hundeklubber og i foreningslivet generelt i disse år – især børnefamilierne har ikke længere tid til
at have hund. Men opsigelse af PBS og abonnement på regnskabsprogram har været nødvendigt for at
opnå bedre balance i foreningens driftsøkonomi, og gebyrerne har fået et godt hak opad. Dertil kommer,
at Mobilepay-indbetalinger nu koster klubben næsten 1 % af hvert eneste beløb i gebyr.

Stambøger
Der er i 2023 registreret 12 kuld med i alt 43 hvalpe, hvilket er en minimal fremgang i forhold til 2022,
hvor der blev registreret 11 kuld med 41 hvalpe, og der er registreret 1 nyt kennelnavn. Desværre, men
fuldstændig parallelt med medlemsnedgangen, opdrættes der stedse færre hvalpe i klubbens regi. Den
gode nyhed er, at der lader til at være stigende efterspørgsel på DJRTK-registrerede hvalpe, og her vil
jeg gerne minde medlemmerne om værdien i at give hvalpekøbere et medlemskab med på vejen, samt
opfordre til at benytte den gratiskupon, der følger med hunden, og stille den til eksteriørbedømmelse. Vi
har i 2023 genindført den oprindelige binding på kuponen, at den skal anvendes, inden hunden fylder et
år.

Stævner og øvrige aktiviteter
Vi har i årets løb afviklet i alt 6 arrangementer, hvoraf de 5 har budt på brugsprøver og eksteriør-
bedømmelser, hvortil kom et pop-up trimmekursus i Bækmarksbro i maj.
Desværre måtte vi aflyse eksteriørbedømmelserne i Brønderslev i juni pga. for få tilmeldinger, men alt i
alt har fremmødet været på niveau med deltagelsen i 2022, også hvad angår brugsprøverne.
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Vi har efter ønske fra flere medlemmer åbnet mulighed for, at neutraliserede hunde kan deltage i et vist
omfang, i working class og avlsklasserne til national.
Til nationalshowet 2023 havde vi på forsøgsbasis også sat pet class og tracking class på programmet. Den
første var ikke et hit, men det var den anden, så fremover vil tracking class også være på programmet til
de almindelige stævner.
Til national kunne vi også kåre klubbens første apporteringschampion, Stillehøjens Molly med Leif
Skov, samt to hunde, der blev både DKECHS og DKSCH, nemlig Hurricane Saga med Pernilla Lilja og
Jens Madsen, og Hurricane Tor med Jens Hoffmann Olsen. Qvistgaard’s Fifi med Jeppe Grove Bang
kunne indkassere et 20 timers sporchampionat.
Senest har vi indført et nyt udstillingschampionat, DKUCH, og vi glæder os til at modtage de første
ansøgninger herom.
Endelig er aldersgrænsen mellem unghunde og åben klasse ændret til 15 måneder.

Medlemsblad
JR-Nyt er i 2023 udkommet med 16+24+28+32 = i alt 100 sider, en besparelse på 11 % i forhold til
årgang 2022, der var på 112 sider.
Dermed er bladet også skåret til benet, hvis vi skal holde standarden i forhold til afrapportering af
aktiviteter og resultater samt meddelelser til medlemmerne. Vi skal huske på, at selv om vi har mistet
mange medlemmer, udgøres hovedparten stadig af passive, men trofaste medlemmer, der ikke benytter
klubbens aktiviteter og services længere, og det eneste, de modtager til gengæld for deres kontingent, er
medlemsbladet.
Det nylige postforlig, der trådte i kraft i januar, har, ligesom bankernes gebyrpolitik, medført øgede
udgifter til forsendelse fremover, på 25-30 %.

Som det fremgår af dagsordenen, modtager jeg ikke genvalg til bestyrelsen, men har valgt at takke af fra
de fleste af mine tillidshverv i klubben gennem mange år. I det omfang, bestyrelsen ønsker at fortsætte
med at udgive klubbens medlemsblad, vil jeg gerne fortsætte som redaktør.

Som sin sidste embedshandling overrakte Nina klubbens vandrepokal  Årets Rævejæger til Bjørn
Kjelgaard i påskønnelse af hans mangeårige indsats for gravjagten, gravoplæringen og klubarbejdet.

Kommentarer
Ingvardt Jensen: Er den manglende pokal fra National fundet? Jeg kender en der vil sponsorere en.
Bestyrelsens svar: Om vi skal have vandrepokaler, vendes under punkt 9 eventuelt.

Niels Nielsen: Skal championat ændres, så det kræver både brugsprøve og udstilling?

Bestyrelsen: Sådan som det er lige nu, så er der et rent udstillingschampionat og et rent spor-championat.

Der var derefter lidt debat for og imod et rent udstillingschampionat, hvor brugsprøve ikke er et krav. Det
er indført for at tiltrække og fastholde de medlemmer, der ikke går til brugsprøver eller bruger deres hund
på jagt, hvilket nogle syntes er fint, mens andre mente, at brugsprøve altid skal være en del af championatet.

01.04 05.05 17.06 29.07 09.09 10.09 Hele året
Spor 3 t 3 4 3 2 12
Spor 20 t 1 1
Apportering 1 1
I alt prøve 3 5 3 2 13

Hvalpe 1 - - 1 2 4
Unghunde 10 - - - - 10
Åben klasse 22 - 15 22 25 84
Working class 4 - 2 4 7 17
Junior 3 - - 6 9
Specialklasser 17 17
I alt eksteriør 40 - 17 33 51 141
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3.  Fremlæggelse af regnskab
Regnskabet blev rundsendt og gennemgået af klubbens kasserer Jette Dyrmose Madsen.  Se bilag 1

Kommentarer:

Jeannette Heller: Betaling med mastercard/hævekort kunne fjernes.
Jettes svar: Det er fjernet i og med vi har opsagt PBS.

Ingvardt: Hvad får bestyrelsen for deres arbejde i/for klubben?

Bestyrelsens svar: Dette fremgår af regnskabet.
Bilagskontrollant Jeanette Heller kunne oplyse, at hun ved gennemgangen af bilagene havde bemærket,
at folk, der har kørt for klubben, i mange tilfælde har bedt om refusion for et langt lavere beløb, end de
var berettigede til, og bestyrelsen tilføjede, at kørselsrefusionen i årets løb to gange er blevet sat ned i
takt med faldende benzinpriser.

4.  Budget 2024 og klubbens planer for 2024
Budgettet blev sendt rundt – se bilag 2

Der vil fremover være tracking class og junior class til alle stævner.
Som noget nyt har man nu mulighed for at sponsorere en klasse med 100 kr. eller mere. Det gælder for
private, kenneler og erhvervsdrivende. Sponsor bliver opråbt ved klassens start og sat i JR-nyt ved
resultatlisten.
Der bliver i år et ekstra stævne i Brønderslev, den 1. og 2. juni, hvor der er dobbeltstævne med 2 engelske
dommere.
Unghundeklassens aldersgrænse ændres fra 6-12 mdr. til 6-15 mdr., og det er fødselsdatoen, der er
skæringsdato til åben klasse.
Der er nu indført et rent udstillingschampionat, DKUCH. Kravene er i alt 200 point, heraf 2 BIS åben
klasse for 2 forskellige dommere og 100 point derudover. Point samlet fra 2020 er gældende.
National den 6.-8. september bliver i Vester Vedsted. Der vil være mulighed for brugsprøver samt
markering af klubbens 40-års jubilæum. Så vi har planer om at gøre lidt mere ud af det. Så tilmeld jer.
Der er mulighed for overnatning med fuld kost hele weekenden.
Alle stævner i 2024 bliver med udenlandske dommere. Lige undtaget her ved GF.
Hvis der er interesse for kurser, for eksempel et trimmekursus igen i år, vil vi arrangere dette.
Klubben deltager på Jagt og Outdoor i Odense 5.-7. april med en stand i hundehallen. Standen er stillet
gratis til rådighed af Jagt og Outdoor.

Kommentarer:
Jeannette: kan det blive oplyst via mail til medlemmerne, når kontingent skal betales.
Bestyrelsens svar: Folk, der ikke betaler til tiden, bliver kontaktet via mail og opkald.

Anni Hansen: kunne man anvende Klubmodul, jeg ved, at andre foreninger bruger det?

5.  Behandling af indkomne forslag
Der var ingen indkomne forslag.

6.  Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år
På valg er:

Bjørn Kjelgaard - modtager ikke genvalg
Nina Johnsen - modtager ikke genvalg
Pernilla Lilja - modtager genvalg

Pernilla Lilja blev genvalgt.

Mie Fløche Olsen og Rasmus Reisner Hansen (skriftligt tilsagn) blev foreslået og begge valgt.
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7.  Valg af bestyrelsessuppleant
På valg er:

Mie Olsen - modtager valg til bestyrelsen
Else-Marie Qvistgaard Pedersen modtager valg (skriftligt tilsagn)

Else-Marie Qvistgaard Pedersen blev valgt som suppleant. Mie Olsen gik i bestyrelsen.

8.  Valg af bilagskontrollant for 1 år
Jeanette blev genvalgt.

9.  Evt.
Jens Hansen: Forslag til at en bog fremover følger med vandrepokaler, så de ikke skal graveres.
Niels: Synes der skal være vandrepokaler eller lignende man som vinder får med, det giver større interesse
fra nye medlemmer.
Et enkelt medlem fremhævede vigtigheden af at beholde stambøger i en ordentlig kvalitet, og huske at
tilbyde hvalpekøber et medlemskab.
Debat omkring udstillingschampionat: Nogle medlemmer synes det er godt, at hunde, der ikke bruges på
jagt, har mulighed for at opnå et championat, såvel som hunde, der bruges til jagt, kan opnå
brugschampionater. Andre medlemmer er ikke for rent udstillingschampionat.
Ingvardt: Hvor meget betales der for sporprøvedommere.
Bestyrelsens svar: Det kommer an på, hvilken dommer, der vælges. Autoriserede schweisshundeførere
og autoriserede schweissprøvedommere, får det officielle beløb, de har krav på. Enkelte dommere vil
ikke have honorar, blot kørepenge, og så får de en kurv med lidt mundgodt. Udgifter til
brugsprøvedommere løber akkurat op med indtægterne på prøverne.
Lars Holse: Forslag om at man i bestyrelsen tænker i at genindføre en form for gravchampionat, eller det
gamle championat med gravtest og udstilling, ud fra den nye gravtest fra Danmarks Jægerforbund. Vil
opfordre folk i klubben til at tage gravtesten, så vi i klubben går frem og viser, at vores hunde kan gravjagt
og viser, at hundene er egnet til jagt. Man kan komme til gravtesten uden at være medlem af Danmarks
Jægerforbund. Lars blev opfordret til, og indvilligede i, at skrive et par sider om den nye test og de nye
oplæringssteder til JR-Nyt.
Forslag om at søge fonde og/eller offentlige tilskud til foreningsarbejde, måske der kan hentes økonomisk
støtte andre steder.
Lars opfordrede desuden bestyrelsen til at kigge på, hvad æresmedlemmers husstandsfæller betaler i
kontingent, når det kun er den ene, der er æresmedlem.
Jeanette: Opfordring om at klubben opretter sig ved OK Benzins sponsorordning og får et klubnummer
der, så folk, der tanker benzin ved OK, derigennem kan støtte klubben.
Derefter var der debat om, hvorvidt klubben skal have vandrepokaler i fremtiden. Der er en del
administrativt arbejde i at holde styr på pokaler, og så er der økonomiske udfordringer, både i refusion
af gravering af pokaler, og når en pokal bliver væk og skal erstattes.
Karl Oluf Madsen: Kunne vandrepokalen beholdes, men ikke gives med hjem, som man gør i andre
klubber?
Bestyrelsens svar: Dette vil kræve opbevaring af pokalen, da vi ikke har et klubhus at stille dem i.
Jens Hansen: Kunne alternativ til gravering eller måske billigere gravering findes?
Derefter var der debat om, hvorvidt medlemsbladet skal være fysisk eller digitalt?
Et medlem foreslog, at man kunne sende det ud via mail, så der spares på penge.
Jeanette: Overvejelser om, om klubben vil miste medlemmer, ved at fjerne det fysiske medlemsblad, det
er det i andre foreninger, vi kan sammenligne os med.
Stambogsfører Else-Marie havde fremsendt et par skriftlige forslag til bestyrelsen:
Man udfylder ejerskiftet i stamtavlen, tager et foto med sin mobil og sender dette til mig. Jeg noterer det
som jeg plejer. Den eneste forskel der bliver er at jeg ikke har skrevet og stemplet stamtavlen, men har
det i databasen under hundens stambogsnummer. Hvis man ønsker underskrift og stempel så må
ejermanden selv betale fragt frem og tilbage. Husk at det er sælgers lod at sørge for, at stamtavlen er
korrekt udfyldt ved salg, og at stambogsføreren får besked. Desuden vil jeg gerne have telefonnr. og mail
adr. på nye ejere.
Der gives præmiebånd i stedet for præmierosetter. Man får forsat vinderrosetter.
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Skal vi ikke snart have en eksteriørklasse for hunde der arbejder over jorden. Vores kære race bliver jo
mere og mere brugt til det.
Under den nye formand for JRTCGB, Shaun Newton, anser vores moderklub ikke længere JRTC-DK for
konfliktende. Bestyrelsen bad derfor om forsamlingens holdning til, om vi skal indlede et samarbejde
med JRTC-DK, hvor medlemmer i de to klubber kan udstille hos hinanden. Der er dog en udfordring ift.
kontrol af stambøger for FCI-hunde til stævnerne, hvis hundene først tilmeldes på dagen.
Jens Hansen: Forslag om at JRTC-DK medlemmer kan komme til udstilling, under forudsætning af, at
de forhåndstilmelder hundene, og ikke først på dagen.
Lars mente, at der må være en begrænsning for, hvor langt der kan ses tilbage i linjerne for at kontrollere
om der er FCI-hunde i linjerne. Førhen har der været bedømt hunde, hvor tipoldeforældre er blanke.
Jens Hansen var af den mening, at folk skal være medlemmer af DJRTK for at kunne stille i vores klub,
så deltagelse forudsætter medlemskab.
Den engelske klub inviterer DJRTKs medlemmer til at deltage i deres 50-års jubilæumsudstilling -
indbydelsen kan findes på klubbens FB-side og kommer snarest også på hjemmesiden.
Jens Hansen og Ernst Hansen fik tildelt certifikat som apporteringsdommere i DJRTK.

Bilag 1
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Bilag 2

Budget tal
Budget år Realiseret Budget år Realiseret

2024 2024 2023 2023
Kontingenter 47000 72000 61800
Stambøger indtægter 15000 20000 13675
Stambøger udgifter -6000 -1999
Div. Salg 1000 1000 1360
Stævne indtægter 40000 0 36018
Stævne udgifter -60000 -35000 -61989
JR nyt -25000 -35000 -29376
øvr. Omk -1000 -4000 -1040

-28000 -27000 -33413
-3000 -3000 -3085

Resultat -20.000,00 -11000 -18.049,00

Specifikation af honorarer og godtgørelser i DJRTK 2024

Honorarer:
Stambogsfører kr. 2500,00
Webmaster kr. 2500,00
Redaktør kr. 2500,00
evt. stævnekoor kr. 2500,00
Kasserer (intern) kr. 2500,00
Bilagskontrollant kr. 1000,00
Eksterne aut. Brugsprøvedommere udbetales honorar efter specialklubbernes tariffer

Kilometergodtgørelse
Kørsel i egen bil pr. km. 2,00
Bro/færge - pr. tur kr. 240,00 eller dokumenteret udgifter
Der kan udbetales kørselsgodtgørelse til funktionspersoner ved stævne og mødedeltagelse

Forplejning
Funktionspersoner på stævner og mødedeltagelse modtager mad/drikkevarer fra klubben

Gaver
dommere, der ikke modtager honorar, samt stævneværter modtager gave af maks værdi kr. 300,00

Adm. Omkost
Hjemmeside, IT, gebyrer

UNG HANHUND TIL SALG
Nebbegårds Robin DJRTK reg. nr. 7763 født
05.05.23 er ledig for den rette ejer.

Robin er efter Nebbegårds Maude og
Charlottenlunds Batman.

Han er på stævnet i Slagelse 02.03.24 kåret
som RBIS unghund.

Henvendelse Anni Hansen 22 38 46 04
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Hvalpe

Ingen hunde tilmeldt

Unghunde - hanner       sponsoreret af Jette Dyrmose Madsen

Qvistgaard’s Alfred af UFO 7789  3 V

Nebbegårds Bertram 7765 2 V

Nebbegårds Robin 7763 RBIS 1 V

Unghunde - tæver         sponsoreret af Jette Dyrmose Madsen

Lolk’s Elli 7708 3 V

Lolk’s Karla 7710 BIS 1 V

Qvistgaard’s Frida af UFO 7718 2 V

STÆVNE I SLAGELSE                       2. marts

Af Jette Dyrmose Madsen, stævneleder

Årets første stævne løb af stablen den 2. marts i Sørbyhallen ved Slagelse. Toogtyve katalognumre blev
mønstret under dommer Bjørn Kjelgaards kyndige øjne og hænder.

Da showet foregik indendørs på glat trægulv, kunne man godt se lidt usikkerhed i hundenes bevægelser.
Men alle kom godt og sikkert igennem udstillingen.

Som noget nyt var der, og vil der fremover være til alle stævner, kommet en ny klasse til, nemlig tracking
class. Klassen for hunde, der har bestået sporprøve med førstepræmie.

Et yderligere nyt tiltag var sponsorering af klasser. Unghundeklasserne blev derfor sponsoreret af en
privat person. Et lille beløb til klubben og en lille gave til alle deltagere i klassen, nye som rutinerede. Så
alle fik lidt med hjem. Kunne andre tænke sig at sponsorere en klasse til et stævne med et lille beløb, fx
100 kr., så giv lyd på staevne@djrtk.dk.

Et kæmpe velkommen til de nye medlemmer, der stillede deres skønne hunde. Vi glæder os til at følge
jer til stævnerne fremover og se udviklingen i jeres fantastiske firebenede venner.

Husk at det er den samme hund, I tager med jer hjem. Den er jeres champion.

Vi ses til stævnerne i juni, august og september.

Åben klasse - hanhunde
Lolk’s Turbo 7725 3 V
Hurricane Tor 7615 2 V
Foxbrush Farbror Blå S-GB 45-22 BIS 1 V
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Åben klasse - tæver

Foxbrush Mazarin S-GB 106/21  3 V

Lolk’s Q Lucy 7706 RBIS 2 V

Hurricane Katla S-GB 117/17 1 V

Working class

Lolk’s Q Lucy 7706 3 V

Foxbrush Mazarin S-GB 106/21 2 V

Lolk’s Turbo 7725 1 V

Tracking class

Hurricane Saga 7582 3 V
Hurricane Tor 7615 2 V
Lolk’s Turbo 7725 1 V

Junior

Turbo Terriers Pokémon Victini fremvist af Clara Johansson 12 år
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PR på Jagt & Outdoor i Odense 5.-7. april

Af Jette Dyrmose Madsen

En meget velbesøgt messe. 13.000 scannede billetter over 2½ dag. Vores stand var meget velbesøgt. Et
velsmurt tungebånd skulle bruges. Vi var fire på standen lørdag og tre søndag. Ingen af os kedede os.

Tiden strøg af sted. Vi fik snakket med SÅ mange, der gerne ville høre om racen og dens alsidighed. ”Jamen
kan den apportere?” - ”JA både til vands og til lands”. Mange af de kære jægere kunne ikke forstå, at en
Jack Russell er en alt-i-en-hund, alt hvad jægeren har brug for, for at kunne begå sig på jagtreviret. Vi fik
dem fortalt og vist, at deres fordomme og forudindtagede holdning var helt hen i vejret.

Vores fem hunde viste, hvordan de er mentalt, når mennesker i alle aldre kom og snakkede og aede dem.
Mange blev overbevist om, at denne lille race også er et nyt muligt familiemedlem. Især om fredagen, hvor
Rex (Fasanlundens Qvade) måtte lægge øre til et lille barn på bare ca. seks måneder i barnevogn (jeg havde
løftet Rex op, så barnet kunne ae ham) rev ham i øret, og Rex bare gav efter i hovedet for hvert ryk, indtil
faderen fik viklet øret fri af barnets greb, hvor Rex vender hovedet om mod barnet og giver det et lille slik
på kinden. Ingen brummen eller knurren. Nøj!! udbryder faderen: ”De er jo gode i hovedet”.

Både lørdag og søndag deltog vi i racepræsentation. Vi
havde forinden skrevet et lille stykke om racen og
klubben, der blev læst op, mens vi gik i den store
præsentationsring.

Vi fik da også snakket med nogle medlemmer, der lige
var forbi standen, Tak for besøget til jer. Vi har slet
ikke tal på alle dem, vi snakkede med. Alle besøgende
fik en flyer om klubben, avlsstandard og et visitkort
med derfra. Så krydser vi fingre for, at I derude hører
noget…

Der skal også lyde en KÆMPE tak til jer uden for bestyrelsen, der har hjulpet før, under og efter messen.
Tak til Ejner Marcussen for at hjælpe med at slæbe kasser til standen og få overblikket sammen med Mie
om torsdagen. Tak til Ingvardt for den fine stander, han lavede til os i kalmarbrædder med udstoppede dyr
foroven og til at hænge ting under. Den vakte stor opsigt. Tak til Bent for lån af udstoppede dyr og for at
fragte stander og dyr til og fra Odense for os. Tak til Hanne Olsen for at hjælpe til både lørdag og søndag.
I har alle gjort underværker for klubben. TAK er kun et fattigt ord.

Også et stort kærligt VUF-tak til Ufo’s My, Ufo’s
Nora, Ufo’s Stella, Ufo’s Ingeborg og Fasanlundens
Qvade for at sælge jeres race på allerbedste vis.

Messer er ikke målbare mht. at vurdere, om det giver
flere medlemmer eller købere til racen. Det skal ses
som et reklamefremstød for at fremme racen og
klubben. Ellers løber de andre klubber bare med nye
potentialer. Stilstand er tilbagegang, gør vi, som vi
plejer, får vi det, som vi plejer. Standen her fik vi
tilbudt gratis. Vi har fået blod på tanden til at fortsætte
med messer og skuer. Men det er ikke gratis.

De bedste messe-hilsner, Hanne, Mie, Pernilla og Jette
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SKIPPER
Reg.nr
.

7515

Født 28.09.19

Ejer Peter Zink Secher, 2840 Holte

Tlf. 20 12 90 00 / 41 95 02 60

Mail petersecher@me.com

Web -----

Bid: Sakse Ører: Kip Ben: Lige
Skulderhøjde: Over 32 Brystmål: OK Hårlag: Broken

Eksteriørbedømmelse: Dommerudtalelse: Godt kvadratisk bygget hund.Godt temperament. Bjørn
Kjelgaard

Ejers beskrivelse: Skipper er usædvanligt rolig, kærlig og meget lydig. Gør aldrig og adlyder
håndtegn til alle kommandoer (ingen talte kommandoer sit, dæk osv). Særdeles
skarpe sanser og høj energi. Skipper får dagligt mindst 10 km gåtur – derfor er
han stærk og slank. Kom selv og se, men vi får ofte at vide, at han er den
smukkeste Jack Russel, folk har set. Smag og behag naturligvis…

Brugsegenskaber: Bruges som familiehund og sporhund.

Stamtavle for Skipper 7515
Forældre Bedsteforældre Oldeforældre Tipoldeforældre

6995 Nanok Futte

6295 Shootdog Jack
Sigurd

Effi

Hunter Fox Addi
Maglekærvejens Bimsel

Flow

5522 Hoba’s Spirit af
Top Noch

4837 Rushill Dexter 
Rushill Clyde
Rushill Nellie

4794 Fog’s Lady
3781 Buskagers Aksel

3474 Fog’s Luckie

7000 Kiwi af HiJacks

5127
Karlsbjerggårdens

Sir Rowe

3893 Celtic Crusader 
Howlbeck Firefly

Furritus Gilly

4858 Foxgrove Dotty
Foxgrove Spike

Foxgrove Rosey

6642 Stillehøjens
Amora

5555 Albert 
Rednock Wish Bone

Røgild’s Genie

5368 Brænøres Chica
 4265 Foxbrush Snowy

3928 Brænøres Sofie

 Ny på avlslisten
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KOMMENDE STÆVNER

Indbydelse til stævne og brugsprøver
Brønderslev 1. juni 2024
Amborgvej 56, 9700 Brønderslev

Eksteriørdommer: Malin Taipaleenmäki, Sverige
Stævneleder: Pernilla Lilja

Brugsprøver, spor og apportering

Der er mulighed for at ankomme om fredagen, hvor der vil kunne købes aftensmad ved
tilmelding til Bjørn Kjelgaard. Øvrige måltider lørdag bestilles også hos Bjørn på 21 33 22 17.
Overnatning kan ske i eget telt, campingvogn eller andet, der er mulighed for at leje værelser
på Tylstrup Kro, Hotel Fønix eller vandrerhjem, der alle er inden for 5-15 km.

Fredag:  Ankomst (fra kl.16)
Kl.19-20  Aftensmad derefter hyggeligt samvær.

Lørdag:
Kl. 7-8 Morgenmad, lodtrækning til brugsprøver, spor og apportering
Kl.8.00 Afgang til brugsprøver
Kl.10-12 Indskrivning til eksteriørbedømmelser
Kl.12.00 Frokost
Kl.12.30 Præmiering af brugsprøver
Kl.13.00- Eksteriørbedømmelser

JRTCGB inviterer til 50 års jubilæum

For mere information kontakt pernilla@djrtk.dk eller Shaun Newton jrtcgbchairman@gmail.com
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Indbydelse til stævne den 10. august
DJRTK byder velkommen til stævne i  Skovlund

Frifeltvej 14, Skovlund, 6823 Ansager (mellem Grindsted og Varde)

Dommer Shaun Newton, England, formand for JRTCGB
Stævneleder Pernilla Lilja

Der vil være mulighed for at ankomme om fredagen den 9/8 fra kl. 16. Der kan overnattes i
eget camping-udstyr. Strøm er muligt. Der er kaffe/the på kanden hele weekenden.

Nedenstående står til rådighed efter først til mølle-princippet. Kontakt Jette på 23 39 19 22:
Der er 1 campingvogn til rådighed for 4-5 personer. (4 voksne eller 2 voksne og 3 børn)
2 værelser med dobbeltsenge. Der er plads til 2 madrasser på gulvet i begge værelser, hvilket
selv skal medbringes.I skal selv medbringe dyner/puder, linned og lagen til samtlige af
overnatningsmulighederne.
Der er 2 toiletter med brus i huset. Alle er velkomne til at blive til søndag.

Men uden mad og drikke duer helten ikke. Derfor er der naturligvis også bespisnings-
muligheder.
For tilmelding til kost kontaktes Jette senest den 3/8. Allergieer skal oplyses ved tilmelding.
Der kan købes øl/vin/vand hele weekenden. Betaling for kost/drikke skal afregnes til Jette
inden afrejse. (kontant eller MobilePay) Priser er pr. person
I tilfælde af dårligt vejr foregår stævnet i hallen (ikke opvarmet) på betongulv. Medbring selv
stole

Fredag:
Fra kl. 16  Ankomst
Kl. 19-20 Aftensmad derefter hygge, snak og grin Pris 25 kr. + drikkelse

Lørdag:  (programændringer kan forekomme)
Kl. 7-9  Morgenmad (rundstykke med ost, marmelade, hamburgerryg, kaffe/the og juice)
 og lodtrækning til brugsprøve (dommer og prøveleder kendes når tilmeldingerne
  indkommet) pris 25 kr.
Kl. 8 Afgang til brugsprøverne
Kl. 10-12  Indskrivning til eksteriørbedømmelser
Kl. 10.30-12 Der kan arrangeres lidt lydighedskonkurrence med præmie, pris 20 kr.
 Tilmeldes på dagen. Kan din/jeres hund lidt mere, så vis det gerne frem
Kl. 12  Frokost(sandwich) pris 35 kr.
Kl. 12.30  Præmiering af brugsprøverne
Kl. 13  Eksteriørbedømmelse
Kl. 19  Grill-aften for de som vil og de som bliver til søndag. Derefter hygge og samvær
 Pris 125 kr. + drikkelse

Søndag:
Kl. 9 Morgenmad, (som dagen før) snak og hygge inden afrejse.
 Pris gratis (det er på huset)
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Dansk Jack Russell Terrier Klub stiftet 1984

BRUGSPRØVE- og STÆVNETILMELDING

Dato & Sted ____________________________________________________

Nedenstående hund tilmeldes (sæt krydser):

SPORPRØVE __3 timer / 400 meter __ 20 timer / 400 meter. ___20 timer/1000 meter

Prøven ønskes aflagt med færtsko/dråbe □ schweiss □
APPORTERINGSPRØVE □
EKSTERIØRBEDØMMELSE
__Hvalp (3-6 mdr.) (Fødselsdatoen sætter grænsen for hvilken klasse hunden kan deltage i)
__Unghund (6-15 mdr.) (Fødselsdatoen sætter grænsen for hvilken klasse hunden kan deltage i)
__Åben Klasse (>15 mdr.) (Fødselsdatoen sætter grænsen for hvilken klasse hunden kan deltage i)
__Working Class
__Tracking Class
__Barn/junior fremvisning

Priser: Sporprøve og apporteringsprøve 300 kr. Alle eksteriørfremstillinger 150 kr. Working/tracking Class
50 kr. hvis hunden også stilles i åben klasse, ellers 150 kr. Juniorfremvisning 50 kr.

Working class er for hunde, der har smidt ræv/mårhund af grav på praktisk jagt.
Tracking class er for hunde der har fået minimum 1 første præmie på spor

Kun medlemmer af DJRTK kan deltage i DJRTKs stævner. Medlemskab af DJRTK kan tegnes på dagen af
medlemmer af JRTCGB-affilierede klubber. Øvrige skal søge medlemskab senest ved tilmeldingsfristens
udløb. Er hunden ikke registreret i DJRTK eller JRTCGB-affilieret klub skal kopi af stambog sendes til
pernilla@djrtk.dk forud for tilmelding. FCI- og DKK-registrerede hunde kan ikke stilles til udstilling eller
prøver.

Eftertilmeldinger og tilmeldinger på dagen pålægges 50 kr. i administrationsgebyr.
Der kan ikke eftertilmeldes til brugsprøver.
Der kan for hunde registreret i anden klub end DJRTK og JRTCGB affilierede klubber ikke eftertilmeldes
eller tilmeldes på dagen.

Det samlede beløb ____________kr. er overført til (sæt kryds):
___ MobilePay til 40917 mærket medl.nr. og stævne
___ Danske Bank reg. 4727 konto 3421136939 mærket medl.nr. og stævne

__ (Sæt kryds) Jeg erklærer, at hunden er korrekt ejerregistreret i DJRTK eller JRTCGB-affilieret klub eller i
en ikke konfliktende klub til JRTCGB, samt det nationale hunderegister i det land, hvor den bor, samt at
den er forsikret med udvidet ansvar.

Stambog, registreringsattest og forsikringsdokumentation skal altid medbringes til stævner. Hvalpe og
hunde, der stiller til brugsprøve, skal desuden medbringe dokumentation for vaccination. Stikprøvekontrol
kan forekomme.

Hundens reg. nr.
Hundens stambogsnavn
Fødselsdato Køn
Mors stambogsnavn Reg. nr.
Fars stambogsnavn Reg. nr.

Ejers navn Medl. nr.
Ejers mailadresse Tlf.
Adresse
Postnummer By

Tilmeldingen mailes til: staevne@djrtk.dk UNDLAD VENLIGST AT KONVERTERE TIL PDF!
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Formand Pernilla Creutz Lilja
Grønsmøllevej 4
7660 Bækmarksbro

Tlf.: 21 79 00 69
E-mail: formand@djrtk.dk
            pernilla@djrtk.dk

Næstformand
Stævnetilmeldinger
Medlemsadministrator

Jens Hoffmann Olsen
Bryderupvej 13
3200 Helsinge

E-mail: staevne@djrtk.dk
            medlemsadmin@djrtk.dk

 jens@djrtk.dk

Kasserer
Sekretær

Jette Dyrmose Madsen
Frifeltvej 14, Skovlund
6823 Ansager

Tlf.: 23 39 19 22
E-mail: kasserer@djrtk.dk

jette@djrtk.dk

Stambogsfører
Facebook-administrator

Else-Marie Qvistgaard Pedersen
Kærgårdvej 5
7500 Holstebro

Tlf.: 28 59 94 91
E-mail: stambog@djrtk.dk

Sekretær Mie Fløche Olsen
Edvard Weies Vænge 8
5220 Odense SØ

Tlf.: 22 82 18 00
E-mail: mie@djrtk.dk

Redaktør Nina Johnsen
Tingvej 8
4460 Snertinge

Tlf.: 59 26 70 66 - 23 24 27 85
E-mail: red@djrtk.dk

 nina@djrtk.dk

Webmaster
Facebook-administrator

John Krouel
Sofiendalsvej 16
4690 Haslev

Tlf.: 61 74 86 46
E-mail: webmaster@djrtk.dk

BESTYRELSEN

UDEN FOR BESTYRELSEN

Dansk Jack Russell Terrier Klub
www.djrtk.dk



Afsender:
Tingvej 8
4460 Snertinge


